D3150 Eltern-Kind-Turnen Fur Eltern mit Kindern zwischen 1 1/2 und 4 Jahren

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Mit der Mutter oder dem Vater Kreisspiele machen, an Kleingeraten gemeinsam turnen oder verschiedene grol3raumig zu
kombinieren, macht kleinen Kindern nicht nur Spaf3, sondern férdert ihre Motorik und stérkt die Eltern-Kind-Beziehung.

Donnerstag, 05.03.2026, 10:00 - 11:00 Uhr

66,00 €
12 Termine

Barbara Nellessen

IS, OFH, U03, Oskar-Messter-Str. 2, 85737 Ismaning

Gleichzeitig lernen die Kinder den sozialen Umgang mit Altersgefahrten.
Das Angebot richtet sich auch an Tagesmitter mit Kindern.

Termine

Datum

05.03.2026
12.03.2026
19.03.2026
26.03.2026
16.04.2026
23.04.2026
30.04.2026
07.05.2026
21.05.2026
11.06.2026
18.06.2026

25.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

10:00 - 11:00 Uhr

Ort

Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
Ismaning, Osterfeldhalle, U 03

Ismaning, Osterfeldhalle, U 03


index.php?urlparameter=kathaupt:11;knr:D3150
http://www.tcpdf.org

