

# D3150 Eltern-Kind-Turnen Für Eltern mit Kindern zwischen 1 1/2 und 4 Jahren

Beginn Donnerstag, 05.03.2026, 10:00 - 11:00 Uhr

Kursgebühr 66,00 €

Dauer 12 Termine

Kursleitung Barbara Nellessen

Kursort IS, OFH, U03, Oskar-Messter-Str. 2, 85737 Ismaning

Mit der Mutter oder dem Vater Kreisspiele machen, an Kleingeräten gemeinsam turnen oder verschiedene großräumig zu kombinieren, macht kleinen Kindern nicht nur Spaß, sondern fördert ihre Motorik und stärkt die Eltern-Kind-Beziehung.

Gleichzeitig lernen die Kinder den sozialen Umgang mit Altersgefährten.

Das Angebot richtet sich auch an Tagesmütter mit Kindern.

## Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
05.03.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
12.03.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
19.03.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
26.03.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
16.04.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
23.04.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
30.04.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
07.05.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
21.05.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
11.06.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
18.06.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03
25.06.2026	10:00 - 11:00 Uhr	Ismaning, Osterfeldhalle, U 03

[zur Kursdetail-Seite](#)